burgenses ad sue libere voluntatis arbitrium et pro quanto tempore voluerint et duxerint 

eligendum . . . Concessimus una cum hoc dictis aldermanno et burgensibus ac communitati 

pie et intuitu caritatis pro salute anime nostre et animarum antecessorum et successorum nos- 

trorum regum Scotie quod habebunt et possidebunt imperpetuum omnes fines et amerciamenta 

et quoscunque alios exitus curiarum dicti vicecomitis infra dictum burgum et suas metas . . . 

ad sustentationem gubernacionem et reparacionem pontis nostri de Tay unacum quibuscunque 

amerciamentis et finibus itinerum Justiciarii nostri infra dictum burgum et dictas eius metas 

contingentibus Qui vero vicecomes uel eius locumtenens singulis annis perpetuo reddere 

tenebitur compota sua coram eomputorum nostrorum auditoribus . . . super scaccaria nostra 

de suis receptis prout consuetudinis est atque moris Yolumus tamen quod dictus vicecomes 

uel eius locumtenens annuatim compareat coram iusticiario nostro in quolibet itinere suo 

infra dictum burgum calumpnie nostre regie super sibi obiiciendis in administracione sui 

officii responsurus ... In cuius rei testimonium presenti carte nostre nostrum precepimus 

apponi sigillum Testibus Venerabilibus in Christo patribus Waltero episcopo Sanctiandree 

Matheo episcopo Glasguensi Carissimo primogenito nostro Dauid comite de Carryk Senescallo 

Scotie Roberto comite de Fyfe et de Menteth fratre nostro germano Archebaldo comite 

de Douglas domino Galividie Jacobo de Douglas domino de Dalketh Thoma de Erskyne 

consanguineis nostris dilectis militibus et Alexandro de Cokburne de Langtoun custode 

magni sigilli nostri apud Lynlythtcu decimo die mensis Aprilis Anno regni nostri quarto. 

Robertus Dei gratia Rex Scotorum Omnibus . . . Salutem,— 

Sciatis no inspexisse . . . quandam cartam recolende memorie Domini Willemi Dei 

gratia quondam Regis Scottorum illustris . . . Quamquidem cartam in omnibus . . . imper¬ 

petuum confirmamus Insuper dedimus et concessimus preposito balliuis burgensibus et 

communitati eiusdem burgi de Perth . . . imperpetuum ad reparacionem emendacionem et 

construccionem pontis de Perth omnes fines amerciamenta et escaetas nos contingentes et 

contingentia seu contigere valentia quomodolibet in futurum de quibuscunque transgressioni- 

bus et attemptatis contra tenorem carte supradicte In cuius rei testimonium presenti carte 

nostre nostrum precepimus apponi sigillum Testibus venerabilibus in Christo patribus 

Waltero episcopo Sanctiandree Gilberto episcopo Aberdonensi cancellario nostro Carissimo 

primogenito nostro Dauid duce Rothsaye comite de Carrik et Atholie Roberto duce Albanie 

comite de Fyf et de Menteth fratre nostro germano Archebaldo comite de Douglas domino 

Galwydie Jacobo de Douglas domino de Dalketh et Thoma de Erskyne militibus consan¬ 

guineis nostris apud Edynburgh quinto die mensis Maii anno Regni nostri decimo. 

L 
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The Charter of King William confirmed by this Charter forbids extranean 

merchants from buying or selling within the Sheriffdom of Perth, except at 

the Burgh of Perth ; forbids any tavern being held in any town of the 

Sheriffdom except where a knight is lord of the town, and there that theie 

will be only one tavern ; forbids all dyeing of cloth by persons dwelling without 

the Burgh, and allows the Burgesses of Perth to hold their merchant Guild, 

&c. &c. All fines for the breach of this Charter of King William are, by 

the above Charter of King Robert III., to be applied to the upholding of 

the Bridge of Tay. 

Robertus Dei gratia Rex Scottorum Omnibus . . . Salutem,— 

Sciatis nos inspexisse . . . quasdam litteras reuerende memorie Domini Roberta de 

Bruys Dei gracia quondam Regis Scottorum ... in hec uerba Robertus Dei gracia Rex 

Scottorum Willelmo de Lyndesay camerario suo Scocie Salutem Quia intelleximus quod 

burgenses nostri de Perth coram vobis apud Dunde die Sabati proximo ante festum 

natiuitatis Beati Johannis Baptiste petierunt libertatem suam quod nulla nauis veniens infra 

Drumbelay cum mercandizis debet exonerari nec frangere bulke quousque veniat ad pontem 

burgi nostri de Perth nisi onerata sit cum bonis manentium in villa de Dunde uel tempore 

nundinarum de Dunde Et quia nullum impedimenta™ contra dictos burgenses nostros m 

premissis fuit ostensum Vobis mandamus quatinus dictam libertatem prodamari faciatis et 

dictos burgenses nostros in eadem iuste manuteneatis Datum apud Rostinot decimo nono die 

mensis Junii Anno regni nostri duodecimo. Quasquidem litteras in omnibus . . . imper- 

petuum confirmamus Quare camerario nostro Scocie qui pro tempore fuerit firmiter 

precipimus . . . quatinus dictam libertatem publice proclamari faciat et dictos burgenses 

nostros iuste manuteneat in eadem In cuius rei testimonium presenti carte nostre nostrum 

precipimus apponi sigillum Testibus venerabilibus in Christo patribus Waltero episcopo 

Sanctiandree Gilberto episcopo Abirdonensi cancellario nostro Carissimo primogenito nostro 

Dauid duce Rothesaye Comite de Carryk et Atholie Roberto duce Albanie comite de 

Eyfe et de Menteth fratre nostro germano Archebaldo comite de Douglas domino 

Galwidie Jacobo de Douglas domino de Dalketh et Thoma de Erskene consauguineis 

nostris dilectis militibus apud Edynburgh sexto die mensis Maii anno regni nostri decimo. 

Robertus Dei gracia Rex Scotorum Omnibus . . . Salutem ,— 

Meminiuimus nos recolende memorie dominum genitorem nostrum Robertum Dei gracia 

Revem Scotorum illustrissimum dudum dedisse . . . dilectis et fidelibus nostris Communitati 

burgensibus et fratribus gilde nostre burgi de Perth liberam et plenam auctoritatem . . . ac 

potestatem specialem quod ubicunque quandocunque et quotienscunque ipsorum aliqui vel 

aliquis inuenerint aut inuenerit aliquos foristallatores infra libertatem suam vicecomitatus 

nostri de Perth Ipsi et ipsorum aliqui vel aliquis possint et posset capere et arrestare 

huiusmodi foristallatores et bona quecunque peo ipsos foristallata confiscare . . . absque 

licencia cuiuscunque iudicis . . . Et quia huiusmodi bona sic foristallata . . . nobis tanquam 

confiscata pleno iure regio sunt debita sicut eciam foristallancium burgum nostrum de Perth 

amerciamenta consuetudine et iure debentur Quasquidem confiscaciones et huiusmodi 

amerciamenta libere dedimus . . . burgensibus communitati et fratribus glide nostre de 

Perth heredibus suis et suis suecessoribus imperpetuum ... in puram et perpetuam elemo- 

sinam ad opus et sustentacionem pontis nostri de Perth pro salute anime genitoris nostri 

nostrique et salute animarum Anabelle Regine consortis nostre et Dauid comitis de Carnet 
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primogeniti nostri et animarum omnium antecessorum et successorum nostrorum Regum 

Scocie Quare camerario nostro Scocie et eius locumtenentibus . . . ac omnibus aliis . . . 

officiariis . . . damus . . . firmiter in mandatis quatinus dictos burgenses communitatem et 

fratres gilde nostre de Perth ad premissa in omnibus . . . exercenda . . . manuteneant . . . 

quotiens et quando . . . fuerint requisiti. In cuius rei testimonium presenti carte nostre 

nostrum precepimus apponi Sigillum Testibus venerabilibus in Christo patribus Waltero 

episcopo Sanctiandree Gilberto episcopo Abirdonensi Cancellario nostro Dauid comite de 

Carrict Senescallo Scocie primogenito nostro Roberto comite de Fyf et de Menteth fratre 

nostro germano Archebaldo comite de Douglas domino Galwidie Jacobo de Douglas 

domino de Dalketh et Thoma de Erskyne militibus consanguineis nostris dilectis apud 

castrum nostrum de Rothesay vicesimo octauo die mensis Februarii Anno Domini 

millesimo Tricentesimo nonogesimo septimo et Regni nostri anno octauo. 

Robertus Dei gracia Rex Scotorum Omnibus . . . Salutem,— 

Sciatis nos caritatis intuitu pro salute nostra necnon et salute animarum pie memorie 

Domini Roberti Regis Scottorum progenitoris nostri ac matris nostre Domine Elizabeth 

Mure ac carissime consortis nostre Anabelle Regine ac filii nostri Dauid ducis quondam 

Rothezaye ac pro salute animarum antecessorum et successorum nostrorum ac etiam pro 

vtilitate communi regni ad sustentationem pontis nostri de Perth cuius sustentatio toti 

communitate regni necessaria existit dedisse . . . et presenti carta nostra confirmasse 

Aldirmanno communitati burgi nostri de Perth et suis successoribus imperpetuum vndecim 

libras usualis monete regni nostri residuas et nobis debitas de firmis dicti burgi nostri 

Tenendas ... in puram et perpetuam elemosinam . . . leuandas annuatim de firmis dicti 

burgi nostri de Perth ad duos anni terminos consuetos . . . sicut aliqua elemosina regia 

in regno nostro alicui pio operi . . . datur aut conceditur In Cuius rei testimonium 

presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi Testibus Reuerendo in Christo 

patre Gilberto episcopo Abirdonensi cancellario nostro Henrico comite Orcadie Dauid 

Flemying consanguineo nostro Willelmo de Rothuen Alexandra de Cokburne militibus. 

Johanne Senescalli vicecomite de Bute fratre nostro naturali Magistro Waltero Forester 

canonico Abirdonensi secretario nostro Johanne de Park patre et Johanne de Park filio 

apud Edinburgh penultimo die mensis Januarii Anno Domini M°cccc° quarto et Regni 

nostri anno quintodecimo. 

Robertus Dei gracia Rex Scottorum Omnibus . . . Salutem,— 

Sciatis nos caritatis intuitu pro salute nostra necnon et salute animarum pie memorie 

Domini Roberti Regis Scottorum progenitoris nostri ac matris nostre Domine Elizabeth 

Mure ac carissime consortis nostre Anabelle Regine ac filii nostri Dauid quondam ducis 

Rothesaie ac pro salute animarum antecessorum et successorum nostrorum ac etiam pro 

vtilitate communi regni ad sustentacionem pontis nostri de Perth cuius sustentacio toti 

communitati regni necessaria existit dedisse . . . et . . . confirmasse Aldirmanno 

Communitati burgi nostri de Perth et suis successoribus imperpetuum decern libras 

quatuordecim solidos et octo denarios usualis monete regni nostri residuas et nobis